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Høringsuttalelse  i  forbindelse med vurdering av konsesjonsplikt for

oppgradering av Løpet kraftverk -NVE -Åmot kommune

Bakgrunn

Åmot kommune v/ kommuneplanlegger Mari Solbrekken mottok torsdag 9.juni telefon fra
NVE v/ Heidi Kannick og påfølgende e-post samme dag vedrørende Løpet Kraftverk. NVE
skal foreta en vurdering av konsesj onsplikt v/bytte av løpehjul i Løpet kraftverk i 2012 som
ga større installed effekt (24,4 MW til 28,2 MW) og da økt slukeevne (150  m3/s til 176 m3/s).
Dette  ble ikke behandlet av NVE på dette tidspunktet.

På bakgrunn av dette har NVE bedt om en nærmere redegjørelse for rehabiliteringen fra
Eidsiva ved å sende inn en søknad om en formell konsesjonspliktvurdering av det allerede
gjennomførte tiltaket. Søknaden til Eidsiva lå ved i høringsoversendelsen, og søknaden er
datert 07.12.2015.

NVE har sendt saken på begrenset høring til Åmot kommune og F ylkesmannen i Hedmark for
å få innspill på mulige konsekvenser for allmenne interesser, med frist 15. juni. Åmot
kommune stiller spørsmålstegn ved at brevet fra Eidsiva er fra desember i 2015, og at NVE så
lang tid etter sender ut på begrenset høring med frist på kun 5 dager. Åmot kommune ba på
bakgrunn av dette om  utsatt  høringsfrist til 5.september for å få mulighet til å behandle saken
politisk etter sommeren. Dette var ikke mulig å imøtekomme fra NVE sin side, og fristen ble
dermed avklart  satt  til 4.juli 2016. På bakgrunn av dette er saken behandlet administrativt.

Administrativ uttalelse  — Åmot kommune

Åmot kommune stiller spørsmåltegn ved hvorfor Eidsiva ikke søkte eller avklarte byttet av
løpehjul med NVE i 2012, da rehabiliteringen ble utført. Dette burde vært avklart den gang.

Det er vanskelig for kommunen med kort frist, samt så lite omfattende redegjørelse og
dokumentasj on fra Eidsiva og NVE, å foreta en uttalelse med mulige virkninger for
allmennheten på denne endringen i slukeevne og installert effekt. Gj eldende konsesj on fra
1970 er ikke like detaljert som en konsesjon i dag ville sett ut, og faktagrunnlaget kan for
kommunen synes å være svært begrenset.
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Åmot kommune antar at konsekvensene ved byttet av løpehjul er minimale slik Eidsiva

beskriver i sin redegjørelse, da kraftverk og flomluker har samme inntak og utløp. Men det

antydes at økt slukeevne kan lede økt antall fisk ned i turbinen, da antall dager med overløp

blir redusert. Eidsiva beskriver at vannføringen vil være mellom 150 m3/s og 176 m3/sca. 10—
12 døgn  i  året.

Åmot kommune sendte saken til Åmot Elvelag, som er godt kjent med fiskeforholdene i

Løpsj øen/Rena elv. De har på bakgrunn av dette kommet med en egen uttalelse i saken. Åmot

kommune støtter oppunder deres vurderinger, i forhold til mulige konsekvenser for fisk, og at

forholdene må vurderes nærmere og følges opp av aktuelle avbøtende tiltak. Det vises her til

arbeidet med fiskevandring som Eidsiva gjorde i samarbeid med NINA i forbindelse med

bygging av flomløpet. Eidsiva fikk pålegg fra Fylkesmannen om å bedre funksj onaliteten i

eksisterende fisketrapp, jf. brev datert 09.09.2011. Vedtaket ble påklaget, men pålegget ble

opprettholdt av Direktoratet for Naturforvaltning i brev av 07.10.2011. Åmot kommune har
ingen informasj on som tilsier at dette er fulgt opp i etterkant. Dette er relevant i denne

sammenheng med tanke på konsekvenser for fisk og pålegget må følges opp i prosessen

videre, samt ses i sammenheng med de endringene som byttet av løpehj ul har medført.

Utover dette kan Åmot kommune ikke se at saken har hatt, eller kommer til å få,

konsekvenser for allmenne interesser på bakgrunn av den informasjonen vi nå sitter på. Det

har heller ikke kommet henvendelser i perioden 2012-2016 som kan relateres til denne saken.
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